
Página 121   08 de Novembro de 2023 Nº 28.618Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1511304#121#1512894>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 030/2023/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/10662 - SIAG 0106620/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, 
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a 
“CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO NO FORNECIMENTO 
DE: ÁGUA NATURAL POTÁVEL EM CAMINHÃO PIPA DE NO MÍNIMO 
16.000(DEZESSEIS MIL) LITROS, CAMINHÃO LIMPA FOSSA DE NO 
MÍNIMO 16.000(DEZESSEIS MIL) LITROS, E LIMPEZA DE CAIXA DE 
GORDURA E PASSAGEM”, a sessão foi finalizada no dia 30/10/2023, via 
Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, conforme planilha abaixo, 
nos termos do artigo Art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e Art. 
80 do Decreto Estadual Nº 1.525, de 23 de novembro de 2022.

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 

DO LOTE
01 KELIA MARTINS 

LOPES VILELA 
LTDA, CNPJ: 

06.033.317/0001-
00

01 UN 30 R$ 
413,16

R$ 
12.394,80

02 01 UN 24 R$ 
554,16

R$ 
13.299,84

03 01 UN 50 R$ 
255,00

R$ 
12.750,00

                                                                    VALOR TOTAL DA 
LICITAÇÃO:

R$ 
38.444,64

Cuiabá-MT, 06 de novembro de 
2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o 
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 030/2023, Processo n° 
SEMA-PRO-2023/10662, que visa a “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
ESPECIALIZADO NO FORNECIMENTO DE: ÁGUA NATURAL POTÁVEL 
EM CAMINHÃO PIPA DE NO MÍNIMO 16.000(DEZESSEIS MIL) LITROS, 
CAMINHÃO LIMPA FOSSA DE NO MÍNIMO 16.000(DEZESSEIS MIL) 
LITROS, E LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA E PASSAGEM”, nos 
termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021.

Cuiabá-MT, 06 de novembro de 2023.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1511304#121#1512894/>

Protocolo 1511304

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1511617#121#1513229>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
EMERGENCIAL

TERMO DE REFERÊNCIA Nº 002/2023/SUTI/SALOC/SINFRA
DECISÃO DO SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO

Autos: SINFRA-PRO 2023/04659
Interessado: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
Assunto: Dispensa de licitação emergencial do Sistema de Transporte 
Coletivo Rodoviário Intermunicipal de Passageiros do Estado de Mato 
Grosso - STCRIP/MT
Data: 07 de novembro de 2023.

Cuida-se de Dispensa de Licitação para a contratação de empresas 
para o Sistema de Transporte Coletivo Rodoviário Intermunicipal de 
Passageiros do Estado de Mato Grosso - STCRIP, referentes aos mercados 
intermunicipai da região de Barra do Garças (MIT 3 - Lotes I e II), da região 
de São Félix do Araguaia (MIT 4 - Lote I), da região de Alta Floresta (MIT 
7 - Lote I) e da região de Sinop (MIT 8 - Lotes I e II).

Considerando o DESPACHO nº 107195/2023/SUTI/SINFRA que 
informa que com base nos documentos que instruem o processo, concluíram 
com sucesso os mercados constantes no Termo de Referência nº 002/2023/
SUTI/SALOC/SINFRA, fls. 284 à 316 e Projeto Básico de fls. 34 a 68 do 
presente processo, não havendo mais nada a impedir a continuidade do 
certame.

RATIFICO, como resultado final por mercado e lote:

1 - No MIT 3 - Lote I, a empresa RIO NOVO TRANSPORTES E 
TURISMO LTDA - CNPJ nº 36.909.380/0001-29, com coeficiente tarifário 
no valor de R$ 0,2292;

2 - No MIT 3 - Lote II, a empresa TRANSBUSS AGÊNCIA DE 
VIAGENS LTDA - CNPJ nº 19.571.430/0001-91, com coeficiente tarifário 
no valor de R$ 0,3340;

3 - No MIT 4 - Lote I, a empresa RIO NOVO TRANSPORTES E 
TURISMO LTDA - CNPJ nº. 36.909.380/0001-29, com coeficiente tarifário 
no valor de R$ 0,1601;

4 -  No MIT 7 - Lote I, a empresa EXPRESSO SATÉLITE NORTE 
LTDA - CNPJ nº 01.031.060/0001-34, com coeficiente tarifário no valor 
de R$ 0,2580;

5 -  No MIT 8 - Lote I, a empresa GENESIS BUS AGÊNCIA DE 
VIAGENS E TURISMO LTDA - CNPJ nº 06.041.564/0001-59, com 
coeficiente tarifário no valor de R$ 0,2084, e;

6 -  No MIT 8 - Lote II, a empresa PERON TUR VIAGENS E 
TURISMO LTDA - CNPJ nº 03.017.988/0001-90, com coeficiente tarifário 
no valor de R$ 0,2089.

(assinado eletronicamente)
MARIA STELLA LOPES OKAJIMA CONSELVAN

Secretária de Estado de Infraestrutura e Logística em exercício - SINFRA/
MT

PORTARIA/SINFRA/00120/2023
<#E.G.B#1511617#121#1513229/>

Protocolo 1511617
SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1511447#121#1513048>

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE NOVO EDITAL E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023/SESP-MT

PROCESSO: POLITEC-PRO-2023/00223 E SIAG Nº 0000223/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, torna público para 
conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO da Publicação feita no 
Diário Oficial Do Estado - D.O.E. N° 28.617, na edição de 07 de novembro 
de 2023, página 131, nos termos que seguem:

Onde se lê:
PROCESSO: POLITEC-PRO-2022/00223

Leia-se:
PROCESSO: POLITEC-PRO-2023/00223
Onde se lê:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 540a832d


